
 
ANO 2022 - Nº CXXIV – DATA: 20 de Outubro  de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

Secretaria de Saúde 

Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 66/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 66/22 foi 
adjudicado à empresa “SGE Soluções em 
geradores de energia Ltda”, o item 1 no 
valor total de R$ 30.470,00, nos termos 
do edital. Homologo o presente processo 
de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico que recebeu o nº 66/22, 
objetivando a contratação de empresa 
especializada para manutenção corretiva 
de grupo gerador de energia em 
atendimento à Secretaria Municipal de 
Saúde.  Bts, 19.10.22 – Bruna Francielle 
Toneti – Secretária Municipal de Saúde. 
 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação 
– Pregão Eletrônico 76/2022 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que o Pregão Eletrônico Nº 76/22 foi 
adjudicado à (s) empresa (s) “AM Moreira 
Gonçalves e Cia Ltda”, os itens 6 e 7 no 
valor total de R$ 34.360,00; “Telafer 
Comercio de Telas e Ferragens Ltda” os 
itens 1, 2, 3 , 4,  e 5 no valor total de R$ 
32.255,00, nos termos do edital. 
Homologo o presente processo de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
que recebeu o nº 76/22, objetivando a 
aquisição de tendas, lonas de fechamento 
e barras de ferro em atendimento a 
Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo.  Bts, 19.10.22 – Paula Simões 
Machado – Sec. Mun. de Cultura e 
Turismo. 
 

PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 96/22-1096; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DECORATIVOS PARA MONTAGEM DO 
NATAL ENCANTADO 2022, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. 
Data do Pregão: recebimento das 
propostas: a partir das 09h00min do dia 
26/10/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 10/11/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 10/11/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
18.10.2022. Paula Simões Machado – 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Aviso de licitação deserta – Pregão 
Presencial nº 20/22 
A Pref. de Batatais, comunica aos 
interessados, que o Pregão Presencial nº 
20/22, que tem como objeto contratação 
de empresa para locação de máquinas, 
veículos e equipamentos, incluindo 
operador e combustível, para prestação 
de serviços no município, em atendimento 
à Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos foi declarada deserta 
pelos fundamentos constantes no 
processo. Bts, 19.10.2022 – Orion 
Francisco Marques Riul Junior, Sec. 
Mun.de Obras, Planejamento e Serviços 
Públicos.  
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/22 
A Prefeitura de Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 55/22, contratou a empresa: 
GLK Indústria e Comércio Eireli; para 
aquisição de peças de equipamentos de 
pintura viária, conforme requisição 
4386/2022; no valor total de R$4.474,20; 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 19.10.22; 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – 

Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 
Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 
 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO 

EDITAL 
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 003/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022.  
Objeto: A Câmara Municipal de Batatais, 
torna público, a Retificação do Edital da 
TOMADA DE PREÇOS acima 
mencionado, visto a correção da DATA 
DE RECEPÇÃO E ABERTURA dos 
envelopes, conforme especificado no 
Edital de Retificação que está 
disponibilizado no site 
www.camarabatatais.sp.gov.br. A sessão 
com recepção dos envelopes será até o 
dia  08 (oito) de novembro de 2022 às 
9:30 horas, e a abertura dos envelopes 
será no dia 08 (oito) de novembro de 
2022, às 09:45 horas. O Edital e maiores 
informações estão disponíveis na Câmara 
Municipal de Batatais, na Praça Dr. 
Washington Luis, nº 01– Centro, Batatais, 
São Paulo. 
Os interessados poderão obter maiores 
informações na Câmara Municipal, à 
Praça Doutor Washington Luis, Nº. 01, 
Centro, nos dias úteis, das 09:00 às 17:00 
horas. 
A obtenção do Edital é gratuita através do 
site: www.camarabatatais.sp.gov.br . 
CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS, 
EM 14 DE OUTUBRO DE 2022. 
JÚLIO EDUARDO MARQUES PAREIRA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CELESTE ADRIANA ROXO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 

LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2022-10-20T08:14:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




